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Remissvar avseende Promemoria Kompletterande bestämmelser om statligt stöd till 

företag för investeringar i ny kärnkraft 

Vattenfall är ett ledande energiföretag på den europeiska marknaden som i mer än 100 år 
elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva 
genom innovation och samarbete. Vi arbetar för en framtid där det är möjligt för alla att leva 
fossilfritt och vi ser bortom vår egen bransch för att ta reda på var vi verkligen kan göra 
skillnad. Tillsammans med våra samarbetspartner tar vi på oss ansvaret för att hitta nya och 
hållbara sätt att elektrifiera transporter och industri. Vattenfall ägs av svenska staten. 
 
Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. 
 
 

Sammanfattning  

• Kravet på att ange uppgifter om den andel eget kapital som ägarna beräknas investera 
är inte lämpligt när övriga parametrar i finansieringen är okända. Det är helheten av 
parametrarna, i kombination med andelen eget kapital och andra faktorer, som avgör 
hur stor påverkan investeringen kommer att ha på ägarnas balansräkningar. De 
uppgifter som lämnas i samband med ansökan kommer därför att vara av högst 
indikativ karaktär. Beroende på syftet kan det vara mer lämpligt att denna information 
tas fram som en del av kompletteringar i samband med förhandlingar mellan staten 
och investerare.  

• Ett konsekvent och vaksamt förhållningssätt inom och mellan myndigheter vad gäller 
sekretesskydd bör tillämpas för att tillgodose skyddsbehoven för både rikets säkerhet 
och företagens affärsförhållanden, särskilt när känsliga uppgifter förväntas delas under 
pågående kommersiella förhandlingar med leverantörerna. 
 

Inledning  

Vattenfall välkomnar det fortsatta arbetet med att fastställa lagen om finansiering och 

riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft och lämnar härmed följande synpunkter på förslaget 

om kompletterande bestämmelser om statligt stöd:  
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Andel eget kapital 

Finansdepartementet föreslår: ”att projektplanen ska innehålla uppgifter om den andel eget 

kapital ägarna beräknas investera (…) och en redovisning av antaganden som ligger till grund 

för beräkningen”. 

Som Vattenfall och andra påpekade i sina remissvar avseende promemorian Finansiering och 
riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft, är det viktigt att investeringens storlek kan hanteras 
i potentiella investerares balansräkningar. Detta gäller både storleken på det egna kapital som 
investerare finansierar projektet med och den statliga skuld som projektet bär men som i 
slutändan kan konsolideras i investerares balansräkningar. Bedömningen av hur projektets 
finansiering påverkar enskilda investerares balansräkningar är en helhetsbedömning av flera 
faktorer, där andelen eget kapital endast är en av flera. Även om lagförslaget tydliggör de 
verktyg som utgör statligt investeringsstöd, kommer de specifika villkoren att utformas först 
efter en förhandling mellan staten och investerare, efter att ansökan har lämnats in. De 
specifika villkoren kommer att vara avgörande för den slutliga bedömningen av i vilken 
utsträckning projektets finansiering påverkar en enskild investerares finansiella ställning i 
övrigt. 
 
Det är därför inte möjligt att på förhand fastställa vilken andel av det egna kapitalet ägarna kan 
beräknas investera, utan att ha klarhet i andra parametrar som är avgörande för 
bedömningen. Beroende på syftet kan det vara mer lämpligt att ange denna information som 
en del av kompletteringar, när flera andra viktiga parametrar har fastställts som en del av 
förhandlingarna mellan staten och projektägaren. De uppgifter som lämnas i samband med 
ansökan kommer därför att vara av högst indikativ karaktär. 
 
 
Sekretess 
Finansdepartementet konstaterar: ”att nuvarande sekretessregler i offentlighets- och 
sekretesslagen (OSL) och tillämpliga dataskyddsbestämmelser är tillräckliga för att skydda 
information som företag lämnar i samband med ansökan om statligt stöd för investeringar i ny 
kärnkraft.” 
 
Vattenfall delar promemorians bedömning att befintlig lagstiftning ger ett tillräckligt robust 
skydd för känslig information. Samtidigt vill vi understryka att det kan förekomma olika typer av 
känslig information i en stödansökan, såsom tekniska ritningar, säkerhetsinformation, 
ekonomiska beräkningar och uppgifter om ägare och ledning. Dessa uppgifter kan variera i 
skyddsvärde och omfattning, vilket kräver att myndigheter som tar emot information är särskilt 
uppmärksamma på dess känslighet. 
 
Eftersom flera myndigheter kan vara inblandade är det av stor vikt att tydliga riktlinjer finns för 
bedömning av sekretessen och att en väl fungerande samordning sker mellan myndigheterna. 
Detta för att säkerställa att alla berörda myndigheter har samma höga nivå av 
sekretessmedvetande och praxis när känslig information hanteras. Myndigheter bör vara 
särskilt uppmärksamma när allmänheten begär ut handlingar eller när information efterfrågas 
av tredje part. 
 
Utan ett konsekvent och vaksamt förhållningssätt riskerar den i lagstiftningen inbyggda 
sekretessen att inte fullt ut tillgodose skyddsbehoven för både rikets säkerhet och företagens 
affärsförhållanden. Vi anser därför att en hög grad av uppmärksamhet från myndigheter, i 
kombination med befintlig sekretessreglering, är avgörande för ett effektivt och säkert skydd 
av dessa uppgifter. 
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